ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN DƯƠNG KINH

Số:          /UBND-GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

- Phòng Văn hóa và Thông tin quận;

- Các trường Tiểu học, THCS trong quận;

- Trường TH&THCS Tân Thành.

Ngày 11/9/2023, Ủy ban nhân dân quận nhận được Kế hoạch số 233/KH-

UBND của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về Tổ chức Hội khỏe Phù

Đổng thành phố Hải Phòng lần thứ XVII năm học 2023-2024.

Ủy ban nhân dân quận có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo quận:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, chỉ đạo các trường tiểu học và

trung học cơ sở trên địa bàn quận thuộc phạm vi quản lý (sau đây gọi chung là

các trường) tổ chức thành công Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023-2024 theo kế

hoạch, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Chỉ đạo các trường tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường theo quy định,

đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức, lãng

phí và thực hiện nghiêm Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của Thủ

tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể thao;

- Chỉ đạo các trường thực hiện tốt công tác thông tin truyền thông, tuyên

truyền các hoạt động về Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023-2024;

- Chuẩn bị lực lượng vận động viên và các điều kiện để tham gia Hội khỏe

Phù Đổng thành phố Hải Phòng lần thứ XVII đạt kết quả tốt;

- Tham mưu văn bản trình Ủy ban nhân dân quận báo cáo kết quả tổ chức

Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023-2024 về Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin quận:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trung tâm Văn hóa các phường, Cổng thông tin

điện tử quận, hệ thống thông tin cơ sở tăng cường công tác thông tin, tuyên

truyền về Hội khỏe Phù Đổng thành phố Hải Phòng lần thứ XVII.

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

233/KH-UBND ngày 11/9/2023 của

UBND thành phố về việc Tổ chức Hội

khỏe Phù Đổng thành phố Hải Phòng

lần thứ XVII năm học 2023-2024

2

3. Các trường Tiểu học, THCS và trường TH-THCS Tân Thành:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học

2023-2024 và triển khai thực hiện kế hoạch theo quy định;

- Nghiêm túc thực hiện kế hoạch, hướng dẫn của các cấp quản lý;

- Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện, lập danh sách vận động viên học sinh

đạt thành tích cao trong Hội khỏe Phù Đổng cấp trường gửi về Ủy ban nhân dân

quận (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để lựa chọn đội tuyển tham gia Hội khỏe

Phù Đổng cấp thành phố.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND quận (NTN);

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trí Nhân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-27T14:40:27+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Trí Nhân<nguyentrinhan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T16:07:01+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T16:07:02+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T16:07:02+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T16:07:02+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!